

Goeszów świętował, a to zapowiedź kolejnych jubileuszy!

Data publikacji: 27.06.2023 14:14

800-lat to wspaniała historia, warta podkreślenia i celebrowania. Nie inaczej było w Goeszowie, gdzie świętowano 800-lat miejscowości. Był bogaty program artystyczny, uhonorowanie mieszkańców i wspólna zabawa do białego rana.

Tak świętował Goeszów fot. Bartłomiej Kukucz OX.PL

Uroczystości w Goeszowie rozpoczęły się nabożeństwem ekumenicznym w Kościele Ewangelicko-Augsburskim, które wspólnie prowadzili proboszczowie obu goeszowskich parafii - ks. Piotr Sztwiertnia, proboszcz parafii ewangelickiej oraz ks. Zbigniew Zachorek, proboszcz parafii rzymskokatolickiej. W liturgii uczestniczyła ks. Karina Chwastek-Kamieniorz oraz Adam Sztwiertnia i Jerzy Klimczak. Błogosławieństwa udzielił bp. Adrian Korczago. Tę część wydarzenia uświetniły występy dwóch chórów: mieszanego z parafii ewangelickiej i Gloria z parafii katolickiej. Następnie uformował się barwny korowód z udziałem goeszowskich stowarzyszeń, klubów sportowych, przedstawicieli placówek oświatowych, Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej i innych organizacji.

Uczestnicy przeszli na plac przy Urzędzie Gminy, gdzie na scenie rozpoczęła się część oficjalna obchodów, w tym powitanie uczestników, wystąpienia gości, wręczenie odznaczeń i podziękowań.

Ten jubileusz jest zwieńczeniem dokonań wielu pokoleń Goeszowa. Chcę podziękować wszystkim mieszkańcom Goeszowa, jak również pozostałych miejscowości gminy, za udział w wydarzeniu, a także wszystkim zaangażowanym w przygotowania jubileuszu pracownikom gminnych jednostek, przedstawicielom organizacji pozarządowych oraz sponsorom. Czekają nas jeszcze dwie piękne uroczystości jubileusz 500-lecia Bażanowic, który odbędzie się 15 lipca oraz jubileusz 800-lecia Puńcowa zaplanowany na 5 sierpnia – mówiła Sylwia Cieślar.

Podczas uroczystości uhonorowano mieszkańców Goeszowa. Na wniosek wójta Sylwii Cieślar, Złotą Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego przyznano: Karolowi Alkierowi, Janowi Gluzie i Jean-Claude Hauptmannowi. Ceremonii dekoracji dokonali wspólnie radni sejmiku Klaudiusz Komor i Magdalena Cieślar.

Ponadto wyróżniono samorządowców, przedstawicieli parafii oraz placówek oświatowych. Niektórzy z nich niestety nie mogli wziąć udziału w obchodach. Grafiki przedstawiające goeszowskie budynki, autorstwa Jana Gluzy, na scenie otrzymali: sołtysi Karol Alkier, Andrzej Czermak, Leszek Staś, Rudolf Bujok, byli wójtowie Jan Sztwiertnia i Krzysztof Glajcar, obecna i były przewodniczący rady gminy Elżbieta Duraj i Karol Lipowczan, ks. Piotr Sztwiertnia i ks. Zbigniew Zachorek oraz dyrektorzy szkoły i przedszkola: Mariola Lapczyk i Sylwia Radulska.

Po występach Zespołu Pieśni i Tańca „Goeszów” korowód wyruszył ponownie, przy akompaniamencie orkiestry dętej, na teren za Gminnym Ośrodkiem Kultury. Tam miało miejsce odświeżenie kamienia i ławki jubileuszowej, a także złożenie kapsuły czasu, zawierającej list wójta Sylwii Cieślar do przyszłych pokoleń mieszkańców Goeszowa oraz pamiątkowe przedmioty, dokumenty i zdjęcia m.in. hoczek cieszyński czy karta biblioteczna najchętniej wypożyczanej książki w Goeszowie, a także statystyki gminy i parafii a także podpisy uczestników uroczystości, które zbierali radni juniorzy z Młodzieżowej Rady Gminy Goeszów.

Punktem kulminacyjnym programu artystycznego był plenerowy koncert muzyki filmowej w wykonaniu Artis Symphony Orchestra pod batutą Jean Claude Hauptmanna. Orkiestra wraz z wokalistami dostarczyła odbiorcom niezwykłych wzruszeń i wrażeń, prezentując słynne motywy muzyki filmowej. Wieczorem rozpoczęła się zabawa taneczna z DJ-em, zaś po zmroku można było zobaczyć prezentacje goeszowskich zdjęć, pocztówek i grafik oraz

specjalne widowisko, czyli pokaz świetlny-muzyczny zatytułowany „800 lat Golezowa w laserach”.

KOD